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Anykščių krašto turizmo lyderiams 
išdalytos „Turizmo gilės“

Lapkričio 11 dieną, penk-
tadienį, Anykščiuose, vieš-
butyje – restorane „Nykščio 
namai“, įvyko Anykščių tu-
rizmo ir verslo informacijos 
centro rengiami tradiciniai 
turizmo paslaugų teikėjų 
apdovanojimai „Turizmo 
gilės“, kuriuose apdovanoti 
šių metų Anykščių krašto 
turizmo lyderiai.

Všį „Aukštaitijos siaurasis geležinkelis“ direktorius Darius Liu-
tikas atsiėmė net dvi nominacijas.

Apvogta Anykščių šv.Mato bažnyčia
Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt
Lapkričio 10 dieną, ke-

tvirtadienį, pastebėta, kad 
Anykščių šv.Mato bažnyčio-
je išlaužtos dvi aukų dėžutės, iš jų pavogta 500 eurų.

Anykščių šv.Mato bažnyčios klebonas Petras Baniulis sakė, kad bažnyčioje įrengtos vaizdo stebėjimo kameros užfiksavo, 
kad pinigus iš aukų dėžučių pavogė jaunas vyras.

Patarėjus turės 
ne tik meras

Skiemonyse 
bus tvarkomas 
priešgaisrinis 
tvenkinys

Iš likusios kadencijos nieko 
gero nesitiki...

3 psl.

Burbiškio dvarą 
valdys jaunimas

5 psl.

Raimundas RAZMISLA-
VIČIUS, verslininkas:

„Visada tikimės, kad bus 
geriau, bet visada būna, 
kaip visada...“

Seminaras. Anykščių rajo-
no savivaldybės administracijos 
direktorė Ligita Kuliešaitė lap-
kričio 17 – 18 dienomis Vilniuje 
dalyvaus seminare „Ugdomasis 
vadovavimas“.

Prizas. Ilgametis Anykščių 
slidinėjimo treneris Algis Drūsys 
sulaukė Lietuvos tautinio olim-
pinio komiteto apdovanojimo. 
Neseniai 60 metų jubiliejų pami-
nėjusiam anykštėnui buvo įteik-
tas LTOK prizas „Citius. Altius. 
Fortius“. Net 38 metus treneriu 
dirbantis A. Drūsys išugdė ir 
2022 m. Pekino olimpinių žaidy-
nių dalyvę Eglę Savickaitę. 

Iniciatyva. Anykščių Antano 
Baranausko mokykla bendruo-
menę pakvietė dalyvauti akcijoje 
- padėti ukrainiečiams kariams. 
Į mokyklą prašoma atnešti tuš-
čias skardines. Savanoriai į šias 
skardines pils parafiną ir gamins 
žvakes, kurios galėtų sušildyti 
sužvarbusias karių rankas, arba-
tos puodelį.
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Patalpos. Ukrainos tarptauti-
nei mokyklai Vyriausybė trejų 
metų laikotarpiui perdavė dalį 
Vilniaus kolegijos patalpų. Šias 
patalpas mokykla iki šiol nuo-
mojosi. Kaip nurodo Švietimo, 
mokslo ir sporto ministerija, 
patalpose bus mokomi ukrai-
niečių vaikai, vykdoma dienos 
priežiūros, vaikų poilsio stovy-
klų veikla, tobulinami kalbų ir 
šnekamosios kalbos įgūdžiai. 
Taip pat čia vyks sportinis, 
rekreacinis ir kultūrinis švie-
timas, sportinė, kūrybinė, me-
ninė ir pramogų organizavimo 
veikla. Mokyklai perduodama 
dalis Studentų gatvėje esančių 
Vilniaus kolegijos mokomojo-
laboratorinio korpuso patalpų.

Ginkluotė. Lietuva Ukrainai 
perdavė dar 12 šarvuočių, pir-
madienį pranešė krašto apsau-
gos ministras Arvydas Anušaus-
kas. Pasak jo, Vilnius perdavė 
10 savaeigių minosvaidžių ir 
du ugnies valdymo šarvuočius. 
Rugsėjo 26 dieną skelbta, jog 
Ukrainą pasiekė 50 Lietuvos 
dovanotų šarvuočių M113.

Siūlymas. Seimo narys kon-
servatorius Andrius Kupčinskas 
siūlo nustatyti, kad sporto var-
žybų vietose turėtų būti įrengtas 
defibriliatorius arba budėtų me-
dikai. A. Kupčinskas siūlo, kad 
toks reikalavimas įsigaliotų nuo 
kitų metų liepos. Seimo narys 
pataisą sako parengęs po spalį 
įvykusios nelaimės Anykščiuo-
se. Anot Seimo nario, sporto 
varžybų metu esančių žmonių 
suteikiama pirmoji medicinos 
pagalba ne visada būna opera-
tyvi ar tinkama, ypač neturint 
visų pirmosios pagalbos prie-
monių ir atliekant dirbtinį kvė-
pavimą.

Pirkinys. Priešgaisrinės ap-
saugos ir gelbėjimo departa-
mentas (PAGD) už 580 tūkst. 
perka tris aštuonračius visurei-
gius – amfibijas ir aerovaltį. 
Kaip BNS informavo departa-
mento direktoriaus pavaduoto-
jas Giedrius Sakalinskas, aero-
valtis kainuos apie 430 tūkst. 
eurų, amfibijos – apie 150 tūkst. 
eurų. Pasak G. Sakalinsko, šiuo 
metu vykdomas Europos Są-
jungos finansuojamas projek-
tas, pirkimai numatyti pagal 
projekto veiklų planą. Amfibija 
bus skirta ugniagesiams gel-
bėtojams važiuoti ir plaukti į 
įvykių vietas, taip pat vežti tam 
tikrą gelbėjimo įrangą, atlikti 
gelbėjimo darbus, nurodoma 
pirkimo sąlygose. Aerovaltis 
bus skirta plaukti per užlietas 
teritorijas, ledą, žolę. Ja ugnia-
gesiai bus gabenami į įvykių 
vietas, plukdoma tam tikra gel-
bėjimo įranga bei atliekami gel-
bėjimo darbai.

-Bns

Skiemonyse bus tvarkomas 
priešgaisrinis tvenkinys

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Už 2 tūkst.600 Eur Skiemonyse bus tvarkomas priešgais-
rinis tvenkinys. Darbus atliks Anykščių rajono savivaldy-
bės viešąjį pirkimą laimėjusi UAB „Kurklių karjeras“.

Anykščių rajono ugniagesių 
tarnybos viršininkas Valdas Te-
reškevičius „Anykštai“ sakė, kad 
prie sutvarkyto tvenkinio bus pa-
togiau privažiuoti ugniagesių au-
tomobiliams įsipilti vandens.

„Tačiau bus patenkintas ir 
viešasis interesas – prie su-
tvarkyto tvenkinio žmonės ga-
lės ateiti nusimaudyti“, - sakė 
V.Tereškevičius.

Sovietmečiu kiekvienoje 
didesnėje gyvenvietėje buvo 

iškasti priešgaisriniai tven-
kiniai. Pasidomėjus, kam jie 
šiuo metu priklauso ir ar jie dar 
funkcionuoja, Anykščių rajono 
ugniagesių tarnybos viršininkas 
V.Tereškevičius sakė, kad „ta 
sistema dingo“.

„Yra tikimybė, kad tie 
buvę priešgaisriniai tvenki-
niai kai kuriose vietovės jau 
yra privati nuosavybė“, - sakė 
V.Tereškevičius.

V.Tereškevičiaus skaičiavi-

mais, šiuo metu Anykščių rajo-
ne veikia 7 priešgaisriniai tven-
kiniai. Tiesa, vandens įsipilti 
ugniagesių automobiliai gali ir 
valstybei priklausančiuose van-
dens telkiniuose.

„Įsipilti vandens ugniagesių 
automobiliams kartais leidžia 
ir žmonės. Bet buvo atvejis, kai 
gyventojas ugniagesiams ne-
leido imti vandens iš privataus 
tvenkinio. Ir, tik įsivaizduoki-
te, degė jo paties turtas, tačiau 
iš nuosavo tvenkinio ugniage-
siams neleido įsipilti vandens“, 
- apie kuriozinę situaciją pasa-
kojo V.Tereškevičius.

Anykščių rajono ugniagesių 
tarnybos viršininkas Valdas 
Tereškevičius prisiminė atvejį, 
kai ugniagesiams gyventojas 
neleido imti vandens iš priva-
taus tvenkinio, nors degė jo 
paties turtas. 

Patarėjus turės ne tik meras Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Anykščių rajono savivaldybės administracija paskelbė 
ieškanti Bendrojo ir ūkio skyriaus patarėjo. Iki šiol nei vie-
nas Anykščių rajono savivaldybės administracijos skyrius 
patarėjų pareigybių neturėjo. 

Patarėjus savivaldybėje turėjo tik Anykščių rajono meras.

Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos direktorė Ligita 
Kuliešaitė „Anykštai“ sakė, kad 
įstatymai jau seniai savivaldybės 
administracijos skyriams leidžia 
turėti patarėjų pareigybes.

„Yra pakeistos metodikos 
valstybės tarnautojų pareigybių 
aprašymo ir pagal funkcijas gali-
ma išsigryninti, kokia turėtų būti 
pareigybė“, - sakė L.Kuliešaitė.

Kaip skelbia Anykščių rajo-
no savivaldybės administracija, 
Bendrojo ir ūkio skyriaus pata-
rėjo ieškoma „įgyvendinant dar-
niai vystomas atsinaujinančių 
energijos išteklių technologijas 
šalyje ir planuojant bei įgyven-
dinant energetinį modernizavi-
mą rajone.“

Pasidomėjus, ar esami Ben-
drojo ir ūkio skyriaus specia-

listai nesugebėtų kuruoti šios 
srities, administracijos direktorė 
L.Kuliešaitė sakė, kad jie tą da-
ryti „sugebėtų ir dabar sugeba“.

„To darbo reikia daugiau ir jis 
turėtų būti daugiau analitinis“, - 
sakė L.Kuliešaitė.

Darbo pasiūlyme Bendrojo ir 
ūkio skyriaus patarėjui rašoma: 
„Anykščių rajono savivaldybės 
administracija siekia vykdyti 
tvarią, aplinkai draugišką veiklą, 
optimaliai naudoti išteklius ir 
nuolat mažinti poveikį aplinkai, 
todėl įstaigai reikalingas asmuo, 
kuris išmanytų atsinaujinančių 
energijos išteklių technologijas, 
gebėtų priimti tvarius sprendi-
mus, kuruoti projektus, teikti 
inovatyvias idėjas. Dirbdamas 
mūsų kolektyve, analizuotų su 
atsinaujinančių energijos išteklių 

plėtra susijusias veiklos sritis, 
teiktų siūlymus ir rekomenda-
cijos dėl jų įgyvendinimo. Taip 
pat užtikrintų rajono šilumos 
ūkio modernizavimą, analizuo-
tų administracijos valdomo tur-
to energetinio modernizavimo 
klausimus, koordinuotų žalio-
sios energetikos įgyvendinimą.“

Administracijos direktorė 
L.Kuliešaitė sakė, kad reikalui 
esant, patarėjai galėtų pradėti 
dirbti ir kituose savivaldybės 
administracijos skyriuose.

„Kol kas įdarbinti patarėjus 
kituose savivaldybės adminis-
tracijos skyriuose minčių neturi-
me“, - sakė L.Kuliešaitė.

Anykščių rajono savivaldybės Bendrojo ir ūkio skyriaus vedėjas 
Ramūnas Blazarėnas bus vienintelis  iš savivaldybės administra-
cijos skyriaus vedėjų,turintis patarėją.

Turizmo komisija sprendė, kaip surinkti nakvynės mokestį
sigita PiVORienĖ

sigita.p@anyksta.ltPraėjusią savaitę Anykščių rajono savivaldybėje vyko 
Anykščių Turizmo komisijos posėdis. Komisijos pirminin-
kas, Anykščių rajono savivaldybės vicemeras Dainius Žio-
gelis sakė, kad posėdžio metu buvo išklausytas Lietuvos 
lėtojo turizmo asociacijos prezidentės Henrietos Miliaus-
kienės pasakojimas apie lėtąjį turizmą, buvo aptarta šių 
metų vietinės turisto rinkliavos situacija.

„Labai įdomus buvo H. Mi-
liauskienės pranešimas, išgirdo-
me labai daug naujos informa-
cijos apie lėtąjį turizmą. Manau, 
kad kai kurie komisijos nariai net 
norės įstoti į šią asociaciją, nes 
jų gyvenimo vizija sutapo su H. 
Miliauskienės išsakytomis minti-
mis“, – apie posėdyje dalyvavu-
sios viešnios pranešimą kalbėjo 
D. Žiogelis.

Taip pat posėdyje vyko disku-
sija apie vadinamąjį nakvynės 
mokestį. 

„Mes per tris ketvirčius de-
klaravome virš 60 000 nakvy-
nių, iš kurių du trečdaliai yra 
apmokestinamos ir trečdalis ne-
apmokestinamos pagal tarybos 
sprendimą (tai vaikai, neįgalieji, 
sportininkai). Tad per devynis 
mėnesius yra sumokėta apie 40 
tūkst. eurų įmokų, manau, metų 
gale pasieksime ir 60 tūkst. Šie 
pinigai keliauja į atskirą rajono 
savivaldybės biudžeto eilutę; iš 
jų mes tvarkome infrastruktūrą, 
naudojame pagal komisijos pri-

imtą sprendimą – remontuojame 
kairįjį Šventosios pėsčiųjų taką, 
šiek tiek skiriame turistiniams in-
formaciniams stendams. Šiemet 
išleidome beveik 20 tūkst. eurų, 
pinigus kaupiame, nes esame su-
planavę kapitalinį viso Dainuvos 
slėnio remontą. Yra planas, kad 
kitų metų pradžioje pradėsime 
šį didelį darbą“, – pasakojo Tu-
rizmo komisijos pirmininkas D. 
Žiogelis.

Viena pagrindinių problemų, 
kurią įvardijo pašnekovas, yra ta, 
kad dalis šių pinigų savivaldybės 
biudžeto taip ir nepasiekia: „Ieš-
kosime išeičių, kaip tuos pinigus 
administruoti, kaip išieškoti, nes 
tai nėra savivaldybės darbas – 
skambinti ir ieškoti. Sunkiausia 
yra su smulkiais verslais, kurie 
tų pinigų nemoka… Yra tokių, 
kurie kaip paslaugų teikėjai ne-

pasirodo, o mes žinome, kad pas-
laugas jie teikia.“

Taip pat praėjusios savaitės 
Anykščių Turizmo komisijos 
posėdyje buvo aptartas pavasario 
ir vasaros turizmo sezonai ir ką 
numatoma daryti rudens, žiemos 
sezonu, kalėdiniu laikotarpiu.

„Į turizmo komisiją pasiūlė-
me tris naujus narius, kuriuos 
turės patvirtinti taryba. Kadan-
gi Anykščiuose yra daug jaunų 
žmonių, atėjusių naujų verslų, 
Tarybai siūlysime didinti tu-
rizmo komisijos narių skaičių 
– galbūt iki dvidešimties. Šiuo 
metu jų yra 15, bet dažniausiai 
visi nesusirenka“, – kalbėjo 
Anykščių Turizmo komisijos 
pirmininkas, Anykščių viceme-
ras Dainius Žiogelis.
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Kaip pranešė Policijos depar-
tamentas, vagystė įvykdyta apie 
18.30 val. Tuo metu Anykščių 
šv.Mato bažnyčia buvo nerakin-
ta. Patirtas nuostolis įvertintas 
560 eurų. Pradėtas ikiteisminis 
tyrimas dėl vagystės.

Anykščių šv. Mato bažny-
čios klebonas Petras Baniulis 
„Anykštai“ sakė, kad vagystę 
bažnyčioje pirmieji pastebėjo 
tikintieji.

„Apie vagystę žmonės pra-
nešė vakare, po Mišių“, - sakė 
klebonas P.Baniulis.

Klebonas P.Baniulis taip pat 
patikslino, kad vagystė Anykš-
čių šv.Mato bažnyčioje įvyk-
dyta po 16 valandos. Kameros 
taip pat užfiksavo, kad vagis 
bažnyčioje apsižiūrėjo apie 13 
valandą.

„Bažnyčioje tuo metu buvo 
prietema, vaizdo stebėjimo ka-
meros silpnai jau „matė“. Tada 
vagis darbavosi. Aukų dėžutės 
buvo įmontuotos bažnyčios sie-
noje, todėl žmogui teko pavarg-
ti, kol išplėšė. Sunkoka buvo iš 

ten pinigus paimti, bet paėmė“, 
- pasakojo klebonas P.Baniulis.

Anykščių šv.Mato bažnyčios 
klebonas P.Baniulis atskleidė, 
kad vagystę bažnyčioje įvykdė 
jaunas vyras.

„Vaizdo stebėjimo kameros 
užfiksavo, kad bažnyčioje „dar-
bavosi“ jaunas vyrukas. Vyksta 
tyrimas, todėl negaliu įvardyti, 
kas jis toks. Manau, kad tai vie-
tinio žmogaus darbas“, - kalbė-
jo klebonas P.Baniulis.

Po to, kai pranešimas apie 
Anykščių šv.Mato bažnyčioje 
įvykdytą vagystę pasirodė por-
tale anyksta.lt, komentatoriai 
kėlė klausimą, kaip buvo nusta-
tyta, kad tuo metu, kai įvykdyta 
vagystė, aukų dėžutėse buvo 
500 eurų.

„Po to įvykio prie manęs pri-
ėjo žinomas žmogus ir pasakė: 
„Klebone, aš prieš dvi dienas į 
aukų dėžutę įdėjau 500 eurų. Ar 
pasiėmėte?“ Atsakiau, kad ne“, 
- pokalbio su bažnyčiai paauko-
jusiu žmogumi detalėmis pasi-
dalijo klebonas P.Baniulis.

Klebonas P.Baniulis stebė-
josi, kad tikintysis tokią didelę 

sumą nusprendė įmesti į aukų 
dėžutę.

„Reikia proto turėti“,- stebė-
josi jis.

Klebonas P.Baniulis sakė, 
kad paprastai aukų dėžutės baž-
nyčioje tikrindavo sekmadienio 
vakarais.

„Per savaitę į aukų dėžu-
tes įmesdavo 10 – 15 eurų. O 
čia, kaip tyčia, pasitaikė tokia 
suma“, - susirūpinęs kalbėjo 
klebonas P.Baniulis.

Anykščių šv.Mato bažnyčios 
klebonas P.Baniulis taip pat at-
skleidė, kad prieš Vėlines Anykš-
čių šv.Mato bažnyčioje taip pat 
buvo pavogta aukų dėžutė.

„Iš bažnyčios buvo išnešta 
medinė aukų dėžutė. Kadangi 
buvo pavogta nedidelė pinigų 
suma, įvykis nebuvo paviešin-
tas. Sunku pasakyti, gal ir tas 
pats žmogus tada aukų dėžutę 
pavogė?“ - svarstė klebonas 
P.Baniulis.

Policijos departamentas pra-
nešė, kad savaitgalį Šv.apaštalų 
Petro ir Povilo bažnyčia apvog-
ta Ukmergėje – pavogti 7 tūkst. 
eurų.

Apvogta Anykščių šv.Mato bažnyčia

Iš likusios kadencijos nieko gero nesitiki...
2020 metų lapkričio 13 d., penktadienį, prisiekė bei darbą pradėjo tryliktasis Seimas. 

Tryliktasis Seimas sekmadienį, lapkričio 13 d. minėjo kadencijos vidurį. 
„Anykšta“ klausė – kaip vertinate Seimo darbą, kuo Jums labiausiai įsiminė praėję dveji 

Seimo kadencijos metai ir ko tikitės iš likusių dvejų?

Įsiminė 
nesusikalbėjimu 
su ministerija

 

Žilvinas AUGUSTINAVI-
ČIUS, Anykščių rajono ūki-
ninkų sąjungos pirmininkas:

„Jei kalbėti iš žemės ūkio sri-
ties, nesam su Seimu labai su-
siję, mums aktualiausia Žemės 
ūkio ministerija, su ja daugiau-
sia bendraujam. Iš Seimo pusės 
– turim ryšius su Seimo kaimo 
reikalų komitetu. Supratimo 
ir palaikymo iš Kaimo reikalų 
kometo turime daugiau nei iš 
ministerijos. Neretai į Komitetą 
ūkininkų visuomeninės organi-
zacijos kreipiasi, kai jau nebe-
gali susikalbėti su Žemės ūkio 
ministerija. 

Situacija nėra išsisprendu-
si. Penktadienį buvo Lietuvos 
ūkininkų sąjungos susitikimas 
su ministru Kęstučiu Navicku, 
Anykščių rajoną atstovavo ke-
turi ūkininkai, tai kaip pasaky-
ti... – bandomas sudaryti įvaiz-
dis, kad kažką norima spręsti, 
bet apie rezultatus, kol kas labai 
anksti kalbėti. 

Kadangi ministras atėjęs ne iš 
žemės ūkio srities, o iš aplinko-
saugos, tai ministerijos politika 
labiau kreipiama į aplinkosau-
gą, nei į žemės ūkio išlikimo 
klausimą. Tiek Žaliasis kursas, 
tiek Strateginis planas, geros 
agrarinės būklės ir kiti reikala-
vimai tiesiogiai nurašomi iš Eu-
ropos Sąjungos teisės, nors kas 
gali būti rekomendacija, dažnai 
priimama už privalomą. Nuo 
kitų metų pradės galioti Stra-
teginis planas, naujos taisyklės 
ir tada matysime kas bus toliau. 
Ypač skaudus ūkininkams suar-
tų pievų klausimas, nes nykstant 
gyvulininkystei ūkiai persio-
rientavo į javų auginimą, suarė 
pievas ir dabar gręsia arba di-
džiulės baudos, arba tas pievas 
reikia atstatyti. Dalis ūkininkų 
veiklos tęsti nebegalės. Yra to-
kių ūkių, kuriuos palies šimtu 
procentų. Žmogus yra pakabin-
tas – prisiimta įsipareigojimų, 
paskolų. Net neaišku, ką jiems 

reikės daryti. Pagal dabartinius 
teisės aktus, apie Naujus metus 
tokie ūkininkai turėtų gauti laiš-
kus su pranešimais apie sankci-
jas. Situacija labai nekokia ir tai 
tik vienas iš punktų. 

Būtent Seimas, Kaimo reika-
lų komitetas ūkininkus labiau 
palaiko ir spaudžia ministeriją, 
kad rastų išeitis. Labai tikimės, 
kad problemos bus išspręstos, 
nes kitaip, neperdedant, grės 
dalies ūkių bankrotas.“ 

 

Seimas 
nesikeičia

 

Raimundas RAZMISLA-
VIČIUS, verslininkas:

„Visada tikimės, kad bus 
geriau, bet visada būna, kaip 
visada. 

Manau, kad jau ne tik dveji, 
bet kokie šešeri ar aštuoneri 
metai, ar net daugiau seimū-
nai užsiiminėja tik populizmu. 
Mažai protingų sprendimų, 
daugiausia jie būna nepama-
tuoti, o nuo to kenčia eiliniai 
žmonės, verslas juo labiau, nes 
nežino kas bus rytoj, visiška 
nežinomybė kokie bus spren-
dimai, juose trūksta ir logikos, 
ir skaičiavimų. Todėl ar dveji, 
ar šešeri, ar aštuoneri metai – 
sakyčiau, kad vienodai dirba. 
Seimas nesikeičia. Nežinau ką 
reikėtų rinkti, kad būtų valsty-
bei ir mūsų šalies gyventojams 
geriau.“

Tik gadino 
santykius

 

Leonas ALESIONKA, bu-
vęs Anykščių meras, buvęs 
Seimo narys:

„Šis Seimas, kaip ir jo suda-
ryta Vyriausybė, yra be galo 

talentingi sugadinti santykius 
su kitomis valstybėmis. Žiau-
riai iškilusios dujų, elektros, 
visų kitų prekių, net vaistų, 
taip pat paslaugų kainos - bū-
tent jų konfliktinės veiklos 
rezultatas. Tuo ir įsiminė. Šis 
Seimas taip pat talentingai ne-
sugebėjo sustabdyti emigra-
cijos procesų, nesugebėjo su-
stabdyti provincijos nykimo, 
nepagerino demografijos rodi-
klių ir taip nesustabdė Lietu-
vos valstybės fizinio nykimo. 

Dėkodamas jiems už tokius 
puikius rezultatus, siūlau to-
liau nebesikankinti, atsistaty-
dinti ir eiti ilsėtis.

Iš likusių dvejų metų nieko 
nesitikiu, bet svarbiausia, kad, 
tarkim, jei šiandien šis Seimas 
ar Vyriausybė atsistatydintų, 
ar koks nors Vilniaus „mai-
danas“ nuverstų, nematau kad 
atėję į jų vietą galėtų dirbti 
taip darbingai, pasiaukojan-
čiai ir efektingai, kaip dirbo 
tas Seimas, kurio nariu aš bu-
vau. Tarkim, rytoj būtų prezi-
dento rinkimai, aš nematau iš 
dabartinių aukštųjų lyderių už 
kurį norėčiau balsuoti. Norė-
jau balsuoti už Grybauskaitę 
– balsavau. Norėjau balsuoti 
už Nausėdą – balsavau. Iš po-
litinės padangės partijų (apie 
vieno žmogaus partijas net 
nekalbu) nematau „šviesių 
galvų“, lyderių, už kuriuos 
norėčiau balsuoti.“ 

  
-AnYkŠTA

balsai internete (anyksta.lt):

Anykštėnas: „Aišku rudenio,žiemos metu galėtų ir prirakinti baž-
nyčią darbo dienom po rytinių Mišių,nelaikyti visą dieną atrakintos 
bažnyčios,kai tokie dalykai vyksta.Atrakinti,tik 1 valandą prieš vakari-
nes Mišias.“

Pavedimas: „kas trukdo ant aukų dėžutės parašyti bažnyčios banko 
sąskaitą.jauni žmonės grynųjų nebesinešioja. Bet katalikų bažnyčia la-
bai myli grynuosius deja.“

Šerifas: „jeigu zakristijonas nepajėgia, parapija gali samdyti lega-
lias inkasatorių paslaugas, kurie laiku, saugiai išimtų pinigus iš aukų 
dėžučių ir perduotų saugoti į banką, kuris grynus pinigus pervestų į pa-
rapijos sąskaitą.“

Jadze: „is savo patirties rasau, pries lapkricio 1 uzsukau i baznycia 
uzpirkt misiu uz mirusius kur auka deda i voka ir i dezute, ir visa savaite 
laiko misias. Prie altoriaus nuejau imest voka, ziuriu pro sona vokai is 
dezeles islinde, na imeciau ir as bet pamasciau. taigi jei koks nedorelis 
tai gali ir ir pasimt tuos vokelius,baznycion gi visi gali uzeit. Va ir boba 
devyntine, tai gi kameros ka veikia, net nelauziant galejo paiimt. neap-
dairumas. Va db zmonems reiks nuostolius atlygint, vel auku rinkimas 
vyks. Baisu nieko sventa ner net dievo namuos“

Neplėšiantis: „aukų dėžutes,ne dėžes reikia daryti dvigubo metalo 
lakšto su smėlio užpildu ir šveicariška spyna.“

JONAS: „ir blogus ir gerus darbus žmogus dievo nurodymų daro“
Petras: „ne visai taip. Žmogus dažnai neklauso Dievo ženklų ir klysta 

bei nusideda. Yra žmonių netikinčių nei Dievu nei dorybe, nes jie yra 
pasiklydę mūsų visuomenės nariai. kuo daugiau visuomenėje nuodė-
mingai gyvenančių, tuo daugiau skaudulių pamatome. Šį kartą matome 
materialinę vagystę, o kiek yra moraliai apiplėšiamų bendruomenės na-
rių iš tų pačių akivaizdžiai siekiančių bendruomenėje viršenybės galių ir 
asmeninės valdžios diktavimo per politiką…“ (Kalba netaisyta – red. past.)
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Debeikių seniūnijoje nėra nei vieno 
karo pabėgėlio iš Ukrainos Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Ukrainiečiai karo pabėgėliai Anykščių rajone pasiskirstę 
netolygiai. Daugelis jų gyvena Anykščių mieste ir Anykščių 
seniūnijoje, o taip pat ir Viešintose bei Svėdasuose. 

Kai kuriose rajono seniūnijose pabėgėlių beveik arba vi-
siškai nėra. Pavyzdžiui, Debeikių seniūnijoje iki šiol neapsi-
stojo nei vienas karo pabėgėlis iš Ukrainos, o Andrioniškio 
seniūnijoje prieglobstį nuo karo baisumų surado tik viena 
pensijinio amžiaus šeima.

Priimti planavo dvi šeimos
 
Debeikių seniūnijos seniū-

nas Alvydas Simonavičius 
„Anykštai“ sakė, kad iš gy-
ventojų buvo iniciatyvų ap-
gyvendinti karo pabėgėlius iš 
Ukrainos.

„Vienas kitas Debeikių se-
niūnijos gyventojas buvo pasi-
ruošęs priimti karo pabėgėlius 
iš Ukrainos, bet patys ukrainie-
čiai neatvažiavo, jie pasirinko 
apsistoti kažkur kitur“, - sakė 
seniūnas A.Simonavičius.

Pasak A.Simonavičiaus, jei 
karo pabėgėliai ryžtųsi apsi-
gyventi Debeikių seniūnijoje, 
norėdami dirbti, jie, kaip ir 
daugelis debeikiečių, būtų pri-
versti ieškotis darbo už seniū-
nijos ribų.

„Miestelyje darbo vietų 
kiekis labai ribotas, bet, pa-
vyzdžiui, daug debeikiečių 
važiuoja dirbti į Uteną, nes 

„Anykštą“ pigiau prenumeruoti redakcijoje ir „Perlo“ terminaluose
„Anykštos“ redakcijai kasmet tampa vis sunkiau pristatyti laikraštį savo skaitytojams: lei-

dinių platinimo monopolistas - valstybinė įmonė „Lietuvos paštas“ - nuolat mažina darbuo-
tojų skaičių ir didina spaudos pristatymo įkainius. Šiemet sulaukėme dar vienos „įdomios“ 
naujienos - paštui skaitytojai turės papildomai susimokėti po 12 proc. prenumeratos kainos 
vien už prenumeratos priėmimą. Tačiau šiuos pinigus galima sutaupyti „Anykštą“ užsisakant 
mūsų redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) arba parduotuvėse, kuriose yra „Perlo“ terminalai. 
Anykščių rajone yra dešimtys „Perlo“ terminalų, įsikūrusių kiekvienos seniūnijos centre ir net 
mažesnėse gyvenvietėse. O Anykščių mieste veikia net 13 „Perlo“ terminalų. Redakcijoje ir „Perlo“ terminaluose „Anykštos“ prenumerata priimama be 
papildomo mokesčio.  

Nesvarbu, kur užsiprenumeruosite „Anykštą“, - išsaugokite prenumeratos kvitus, o jų kopijas siųskite į redakciją (Vilniaus g. 29, Anykščiai, LT-29145). 
Galbūt Jūsų kvitas bus laimingas ir Jūs tapsite vienu iš prenumeratos loterijos nugalėtojų.     

-AnYkŠTA

yra patogu pasiekti šį miestą. 
Žinoma, galima dirbti Juškų 
šiltnamiuose, tačiau juos iš 
Debeikių nėra patogu pasiek-
ti, bet įmanoma“, - kalbėjo 
A.Simonavičius.

Debeikių seniūnijos seniū-
no A.Simonavičiaus žiniomis, 
karo pabėgėlius iš Ukrainos 
buvo pasiruošę priimti dvi de-
beikiečių šeimos.

„Gal dar priimtų? O tokių 
pastatų, kurie būtų pritaikyti 
gyvenamajai aplinkai, nėra. 
Mokykla kaip ir egzistuoja, 
o daugiau didesnių pastatų, 
į kuriuos būtų galima priim-
ti, kaip ir nežinau“, - sakė 
A.Simonavičius.

 
Didžiausias pastatas – 
nepritaikytas gyventi
 
Vienas didžiausių pastatų 

Debeikiuose – buvęs seniū-
nijos pastatas, kuriame taip 

pat daug metų veikė kultūros 
namai, biblioteka, paštas. Šį 
pastatą Anykščių rajono savi-
valdybė pardavinėja viešajame 
aukcione. Galbūt jis galėtų būti 
pritaikytas karo pabėgėliams iš 
Ukrainos?

„Šis pastatas ne visiškai tin-
kamas gyventi. Be to, jis jau 
nešildomas, neveikia ir kitos 
komunikacijos“, - pastebėjo 
A.Simonavičius, kurio žinio-
mis, minėtas pastatas kol kas 
pirkėjų dėmesio nesulaukė.

 
Apsistojo viena šeima, 
kitos - išvyko
 
Andrioniškio seniūnijos se-

niūnas Rolandas Lančickas 
„Anykštai“ pasakojo, kad An-
drioniškyje nuo šių metų kovo 
mėnesio trumpam buvo apsi-
stojusios dvi moterys iš Ukrai-
nos su keturiais vaikais.

„Juos priėmė andrioniš-
kiečiai į savo namus. Pabu-
vo šiek tiek ir išvyko“, - sakė 
R.Lančickas.

Šiuo metu Andrioniškyje yra 
apsistojusi senjorų šeima iš 
Kijevo priemiesčio.

„Moteris yra kilusi iš An-
drioniškio, o jos vyras yra 
ukrainietis. Ši šeima Kijevo 
priemiestyje gyveno maždaug 
30 metų. Dabar jie gyvena 

name, kurį jiems Andrionišky-
je užleido giminaičiai“, - sakė 
R.Lančickas.

 
Su valdininkais 
bendrauja retai
 
Andrioniškio seniūnijos se-

niūnas R.Lančickas sakė, kad 
su atvykėliais iš Ukrainos jis 
bendravęs nedaug.

„Padėjome jiems susitvarkyti 
dokumentus, užpildė prašymą 
gauti pagalbą maisto produk-
tais. O šiaip nelabai jie į seniū-
niją kreipiasi, paramos nepra-
šo“, - sakė R.Lančickas.

Šis savivaldybei priklausantis pastatas, kuriame buvo Debei-
kių kultūros namai, seniūnija, biblioteka, paštas parduodamas 
viešajame aukcione, stovi tuščias. Tačiau teigiama, kad jame 
negalėtų gyventi ukrainiečiai, nes pastatas administracinės pa-
skirties.

Seniūnas R.Lančickas paste-
bėjo, kad Andrioniškyje apsisto-
jusi senjorų šeima iš Ukrainos 
gan aktyviai įsitraukė į vietos 
bendruomenės gyvenimą.

„Jie dalyvauja visuose An-
drioniškyje vykstančiuose 
renginiuose. Mačiau net ir 
bažnyčioje kelis kartus buvo“, 
- pastebėjo R.Lančickas.

 
Mažai gyventojų ir būstų
 
Andrioniškio seniūnijos se-

niūnas R.Lančickas prisipažino 
net neįsivaizduojantis, kodėl į 
Andrioniškio seniūniją neat-
vyksta daugiau karo pabėgėlių 
iš Ukrainos.

„Galbūt tai priklauso nuo 
žmonių išreikšto noro juos 
pas save priimti? O kai An-
drioniškyje nėra daug gy-
ventojų, daug gyvenamųjų 
namų, neturime daugiabučių, 
socialinių būstų...“ - kalbėjo 
R.Lančickas.

Andrioniškio seniūnas R. 
Lančickas prisipažino, kad An-
drioniškyje įsikūrusiems karo 
pabėgėliams iš Ukrainos vieto-
je susirasti darbą būtų sunku.

„Nėra čia darbo. Reikėtų va-
žiuoti į miestą kažkur. Bet kai 
pagalvoji, pavyzdžiui, Juškų 
šiltnamiai visai netoliese“, - 
kalbėjo R.Lančickas.

Debeikių seniūnijos seniūnas Alvydas Simonavičius sakė, kad 
karo pabėgelius buvo pasiruošę priimti keletas seniūnijos gyven-
tojų, tačiau jų taip ir nesulaukė.

Andrioniškio seniūnijos seniūnas Rolandas Lančickas sakė, kad 
su karo pabėgėliais iš Ukrainos jam tenka bendrauti retai.
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Anykščių rajono savivaldybės 
visuomenės sveikatos biuro 
Visuomenės sveikatos speci-
alistė, Monika Meškauskaitė 
pastebėjo, kad rajone suma-
žėjo regėjimo problemų tu-
rinčių vaikų.

Rajone daugėja antsvorio turinčių moksleivių
Kasmet vis daugiau kalbama apie prastėjančią moksleivių 

sveikatą – blogėjantį regėjimą, antsvorį. Kokia šiuo metu 
yra rajono moksleivių sveikatos būklė, „Anykštai“ pasako-
jo Anykščių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biu-
ro Visuomenės sveikatos specialistė, vykdanti visuomenės 
sveikatos stebėseną, Monika Meškauskaitė.

Sveikatai įtaką padarė 
nuotolinės pamokos

Kad galėtų lankyti ugdymo 
įstaigą, moksleiviai turi turėti 
galiojančią sveikatos pažymą. 
„Ugdymo procese jie gali da-
lyvauti tik pasitikrinę sveikatą. 
Jei pažyma galioja, sakykime, 
iki gruodžio mėnesio, tuomet 
privaloma sveikatą pasitikrin-
ti iki pažymos galiojimo pa-
baigos. Ji galioja visus metus 
ir sveikatą tikrintis galima bet 
kada – nebūtinai vasarą, kuo-
met būna didžiausias mokslei-
vių antplūdis poliklinikose“, – 
sakė M. Meškauskaitė.

Pasak M. Meškauskaitės, 
Anykščių rajono moksleivių 
sveikata nėra labai prasta. Kaip 
ir respublikos mastu, rajone 
pagrindinės vaikų ligos yra su-
sijusios su regėjimu, sėdėsena, 
laikysena, svorio padidėjimu.

„Manau, prie to prisidėjo 
ir nuotolinis ugdymas, kuo-
met vaikai prie kompiuterių 
praleisdavo labai daug laiko, 
ir pats gyvenimas, kuris vis 
labiau darosi modernizuotas, 
sėslesnis, tad prie geros moks-

leivių sveikatos neprisideda. 
Toks pasyvus gyvenimo būdas 
skatina ir moksleivių nutuki-
mą; džiaugiamės, kad rajone 
kol kas tai nėra didelė proble-
ma, tačiau ji didėja“, – kalbėjo 
Anykščių rajono savivaldybės 
visuomenės sveikatos biuro 
specialistė.

Sumažėjo regėjimo 
sutrikimų

Pasak M. Meškauskaitės, 
2017-2021 metų laikotarpiu 
6-17 metų vaikų, sergančių 
akių ligomis, rajone sumažėjo 
14,2 procentų (2017 metais jų 
buvo 697, 2021-aisiais – 598). 

„Kalbant apie konkrečius re-
gėjimo sutrikimus, šiuo atveju 
– trumparegystę, trumparegių 
vaikų taip pat sumažėjo de-
šimčia procentų (2017 m. to-
kių vaikų buvo 318, o 2021 m. 
– 286). Taip pat nemažai da-
liai 6-17 metų amžiaus vaikų 
Anykščių rajone diagnozuota 
toliaregystė, tačiau, lyginant 
pokytį minėtu laikotarpiu, to-
kių susirgimų irgi sumažėjo. 
Trečioje vietoje pagal akies 

sigita PiVORienĖ
sigita.p@anyksta.lt

Burbiškio dvarą valdys jaunimas sigita PiVORienĖ
sigita.p@anyksta.lt

„Anykščių rajone esantis Burbiškio dvaras turi naujus savininkus“, – skelbiama „Verslo 
žinių“ internetiniame puslapyje www.vz.lt (Lukas Blekaitis. „Dvarai domina NT pirkė-
jus“).

„Anykštai“ susisiekus su naująja Burbiškio dvaro savininke Emilija Č. (redakcijai pa-
vardė žinoma), šią informaciją iš dalies paneigė: moters teigimu, tėvai perdavė verslą savo 
vaikams, tad dabar dvarui vadovaus jaunimas.

Toliau vz.lt teigiama, kad 
„Dvaro kompleksą fizinio as-
mens valdoma UAB „Farge-

ra“ lapkričio pradžioje įsigijo 
iš UAB „Tujų alėja“, valdo-
mos kredito unijos Vilniaus 

taupomosios kasos, viešosios 
įstaigos „Burbiškis“ ir fizinio 
asmens, rodo Registrų centro 

duomenys“.
Toliau minėtame portale 

yra rašoma, kad „Naujieji sa-
vininkai sandorio ir jo vertės 
detaliau komentuoti nelinkę. 
„Sudomino (dvaras – VŽ), nes 
tai buvo paveldo objektas ir 
jau vykdantis veiklą“, – teigia 
Valdas Malinauskas, vienintelis 
„Fargeros“ akcininkas.

Burbiškio dvare šiuo metu 
veikia viešbutis, restoranas, 
SPA zona.

Buvo vykdoma veikla ir ji 
bus tęsiama. Absoliučiai nie-
ko naujo neplanuojame. Kad 
ir planuoti šiais laikais ką 
nors sudėtinga, juolab, kad tai 
paslaugų sfera, nelabai ko pri-
planuosi. Dvare yra viešbutis, 
menių, kambarių, maitinimo 
paslaugos, cigarų kambarys, 
sanitarinių mazgų, svirnas, o 
viskas veikia ganėtinai nemažai 
laiko“, – sako V. Malinauskas. 
<...> 

Praėjusio dvaro savininko 
„Tulpių alėjos“ pardavimo pa-
jamos 2020 m. siekė 50 700 
Eur, įmonė patyrė 181 000 Eur 
grynojo nuostolio. Ji dvarą val-
dė nuo 2009 m., per šį laiką jis 

buvo ne kartą restauruotas.“
Tuo tarpu Emilija Č. „Anykš-

tai“ sakė: „UAB „Tulpių alėja“ 
ir yra UAB „Fargera“ – mes 
tiesiog pakeitėme įmonės pava-
dinimą. Niekas tikrai nesikeis, 
viskas vyks kaip vykę – vieš-
butis, restoranas, SPA, vieta 
konferencijoms, privatiems 
renginiams. Savininkai lieka 
tie patys, tik keisdavosi dvare 
dirbantys direktoriai. Naujiena 
nebent ta, kad nebesamdysime 
direktorių. Tiesiog dabar patys 
viską perėmėme į savo ran-
kas.“

Burbiškio dvaras yra Anykš-
čių regioniniame parke, netoli 
Rubikių ežero, jis ir greta įsi-
kūręs kaimas buvo minimi jau 
XVII amžiuje, Lietuvos Di-
džiosios Kunigaikštystės lai-
kais. Dvaras yra XIX amžiaus 
architektūros paminklas. 1853 
metais Burbiškio dvaro rūmai 
pastatyti Lietuvos – Lenkijos 
didikų Venclovavičių giminės. 
Visai dvaro sodybai suteiktas 
Burbiškio kraštovaizdžio archi-
tektūros draustinio statusas, ji 
įtraukta į Europos paveldo lan-
kytinų objektų sąrašą.

Sovietmečiu Burbiškio dvare veikė mokykla, o dabar lankytojai čia gali ne tik pailsėti, bet ir pasigro-
žėti 160 metų senumo piešiniais ant lubų, kitomis išlikusiomis autentiškomis detalėmis.

ir jos priedinių organų ligas 
yra vokų, ašarų sistemos, aki-
duobės, junginės ligos. Tad 
apskritai vertinant regėjimo 
sutrikimų tarp vaikų mažėja“, 
– vardijo specialistė.

Minėtu laikotarpiu, nuo 2017 
iki 2021 metų, rajone padaugė-
jo tiek antsvorį turinčių, tiek ir 
nutukusių vaikų.

„2017 metais antsvorį turin-
čių vaikų buvo 107, o 2021-
aisiais – 132. Tad per penke-
rius metus jų skaičius išaugo. 
Vertinant duomenis, gautus iš 
vaikų sveikatos pažymėjimų, 
mokinių, turinčių antsvorį, 
prieš dvejus metus buvo 171, 
o pernai – 347. Vaikų, kuriems 
diagnozuotas nutukimas,  2020 
metais buvo 88, o 2021-aisiais 
– 198“, – apie problemą, kuri 
kankina vis daugiau vaikų, 
kalbėjo M. Meškauskaitė. 

Fizinių sutrikimų turinčių 
vaikų – daugiau 

Anykščių rajono moksleivius 
kankina ir kiti sveikatos sutri-
kimai: alerginė astma, atopinis 
dermatitas, ortopediniai, fizi-
niai sutrikimai.

„Dėl fizinių sutrikimų dažnai 
ribojamas fizinis krūvis ar tam 
tikri pratimai kūno kultūros pa-
mokų metu, o šiuos sutrikimus 
diagnozavus, gydytojai sveika-
tos pažymoje nurodo rekomen-
dacijas. 2020 metais nurodytų 

bendrųjų rekomendacijų buvo 
266, o pernai – 303. Specia-
liųjų gydytojų rekomendaci-
jų užpernai Anykščių rajono 
moksleiviams buvo skirta 219, 
o pernai – 277, – apie vaikų 
fizinius sutrikimus pasakojo 
M. Meškauskaitė, - nuo fizinio 
lavinimo pamokų 2020 mokslo 
metais buvo atleista trisdešimt 
moksleivių, 2021 mokslo me-
tais – 37.“ 

Pasak Visuomenės sveikatos 
specialistės, rajone yra ir au-
tizmo spektro sutrikimų turin-
čių moksleivių, tačiau jų nėra 
daug, kaip ir protinio atsiliki-
mo ar elgesio, emocijų sutriki-
mų atvejų.

Kaimo vaikai nebūtinai 
sveikesni

Paklausta, ar kaimo ir miesto 
vaikų sveikata skiriasi, specia-
listė sakė, kad situacija skiriasi 
priklausomai nuo to, apie ko-
kias ligų grupes kalbama. 

„Pavyzdžiui, 2021 metais, 
analizuojant bendrą serga-
mumą visomis ligų grupėmis 
tarp 6-17 metų amžiaus vaikų, 
mieste buvo fiksuoti 929 susir-
gimai, o kaime – 1111. Sergan-
čių tam tikromis infekcinėmis 
ir parazitų sukeliamomis ligo-
mis 2021-aisiais mieste buvo 
26, o kaime – 52 vaikai. 

Sergančių endokrininėmis, 
mitybos ir medžiagų apykai-

tos ligomis užpernai Anykš-
čių mieste buvo 125 mokslei-
viai, o kaime – 140. Psichikos 
ir elgesio sutrikimų 2021 me-
tais mieste fiksuota 66, o kai-
me – 90. 

Kita vertus, susirgimų akies 
ir jos priedinių organų ligomis 
2021-aisiais daugiau buvo 
mieste – 310, o kaime – 288. 
Kraujotakos sistemos ligų 
2021 metais mieste ir kaime 
buvo po 29, o kvėpavimo sis-
temos ligomis 2021 metais 
mieste sirgo 349 vaikai, o kai-
me – 317“, – pasakojo Moni-
ka Meškauskaitė, Visuomenės 
sveikatos specialistė, vykdan-
ti visuomenės sveikatos stebė-
seną.
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sprintas

(Kalba netaisyta – red. past.)

„Savaitgalio diskusija“ portale anyksta.lt - nuolatinė 
portalo rubrika. Baigiantis kiekvienai darbo savaitei kvie-
sime skaitytojus portale anyksta.lt diskutuoti anykštėnams 
aktualiomis temomis, o antradieniais „Anykštoje“ spaus-
dinsime šių diskusijų apžvalgas. 

savaitgalio diskusija Ar dar ilgai gyventojams teks kęsti smarvę?
Portalo anyksta.lt skaitytojai komentaruose karts nuo kar-

to skundžiasi, kad nuo Anykščių rajone veikiančių fermų 
sklinda smarvė. Ypač dėl šios problemos kenčia svėdasiškiai, 
tačiau nemalonūs kvapai užklysta ir į kurortinius Anykščius. 
Kaip manote, kodėl eilę metų niekam nepavyksta išspręs-
ti smarvės problemos? Kokius Jūs matote šios problemos 
sprendimo kelius? O gal reikia su nemaloniais kvapais susi-
taikyti – juk be jų ant stalo nebus ir šviežios mėsytės…

Aleliuja: „Kaip smarvės šal-
tiniai gali būti įvairūs, taip ir 
priemonės jiems panaikinti bus 
skirtingos. Jeigu nemalonus 
kvapas sklinda iš J. Biliūno 23, 
tai jis pasikeis po rinkimų.“

Greta (blondinė): „Susi-
taikyti ir nenorėti žlugdyti 
verslą. Aišku Karbauskis yra 
blogas žmogus, nieko nepade-
da Anykščiams, net neskiria 
pinigų Anykščių senamiesčio 
tvarkymui, nors ten jo pastatai. 
Bet verslas turi gyvuoti, kokios 
š..ose rankose jis bebūtų.“

Vanda: „kaip melzeu da kar-
ves tai budava irgi persisunkus 
visokiais fermu kvapais tai 
ziurek katras bernas ir surauke 
nosi a kitam neiprakur tas kva-
pas palydi iki namu uzsikvie-

ciu kletin kur vasaru miegu a 
ti buketas int stala tai permusa 
visus kvapus a dabar skundzes 
a mesu tai keuliu sveicia.“

Svedasu Jadze: „Diskusija 
labai laiku nes prasideda rinki-
mine kampanija tai eilini kartu 
bus proga kandidatams pažadeti 
Svedasys sumažinti kiaulidžių 
dvoku. Musu mestelis gražus, 
tikras kurortas, ale daug kas 
mum del tų kvapų kritikuoja, 
aplinkia. Je vietiniai žmageliai 
tai bajgia apsprast del tų kvapų, 
neugi kur pabegsi? Da na kul-
choza laiku tas kompleksas vei-
kia, tik unksčiau mažiau kiauliu 
buva laikama. Ir vis preš rin-
kimus ar kitom progam mum 
žada visi kad kvapu nebeliks, 
kad naujas technalogijas pada-

rys, kad aplink kvepes parfū-
mais kaip kakiaj bažnyčej. Tai 
ir vėl lauksma ailinių pažadų.“

Kaimo diedas: „Gretai (blon-
dinei) atsakymas. Prie ko čia 
Karbauskis ir kiaulidžių smarvė? 
Juk ne jis valdo tuos visus kiau-
lių kompleksus Anykščių rajo-
ne. Pavyzdžiui, Svėdasų kom-
plekso šeimininkai yra Vilniaus 
rajone veikianti stambi firma. Ir 
iš viso - tikrai reikėtų paskelbti 
visų kiaulių fermų savininkus ir 
jų rekvizitus. Gal tuomet visuo-
menė juos labiau „atakuotų“ ir 
tie pradėtų tvarkytis?“

Saulė: „Nustokite valgyti 
gyvulius! Užsidarys fermos ir 
išnyks kvapai.“

Jolka: „Prisiminkit kolūkius, 
is kekvieno kolūkio smirdėda-
vo, ir niekas nesiskunde ,tiek ir 
vistu fermos.“

Tauškalė: „Jeigu būtų rim-
ti gamtosaugininkai, tai pasi-
domėtų, kodėl dešimtmečiais 
kiaulių fermos smardina, srutas 
nežinia kur ir kada išpila, kodėl 
nieko nedaroma dėl smirdalų 
skleidimo. Betgi jiem svarbiau 
apmokestinti taršius automobi-

lius, niekus taukšti apie klimato 
kaitą, atliekų rūšiavimą, vėjo 
jėgaines ir kitokius dalykus.“

Švaruolis: „Jeigu aplinko-
saugininkai rimtai dirbtų ir rū-
pintųsi tvaria ir švaria aplinka, 
tai pirmiausia pasidomėtų ne 
kiaulių fermomis, o miestelių 
ir kaimo gyvenviečių reikalais 
- kur gyventojai deda nuotėkas 
iš savo namų. Daug kur tvyro 
baisi fekalijų smarvė, ypač va-
karais ir naktimis, kai sutemsta 
pasklinda bjaurūs kvapai, nes 
žmonės pumpuoja iš šulinių 
kanalizacijas ir leidžia kur pa-
kliuva. Retai kas samdo speci-
alias mašinas ar traktorius, nes 
brangiai kainuoja, tai nueina 
lengviausiu keliu, patys atsi-
krato nuotėkomis. Ogi reikėtų 
patikrinti kiekvieną namą ir pa-
reikalauti įrodymų, kur gyven-
tojai deda nuotėkas.“

Fermos kaimynas: „O Kur-

kliuose kokia smarvė nuo kiau-
lių fermos, sovietiniais laikais 
kvapas nuo fermų taip nesklido 
po miestelį,kaip dabar moder-
nizuotoj fermoj. Svarbiausia 
gyventojams smirda,o valdzios 
atstovams kvepia. Ir svarbiau-
sia, nieks šios problemos ne-
sprendžia. O kaip tiems, kurie 
gyvena šalia fermos?“

Sodietis Anicetas: „Ko gi 
nabagės kiaulės nusikalto, kad 
jas vis keikiam, kiaulidžių kva-
pais bodimės. O mėsą tai pasi-
gardžiuodami valgom. Reikia 
įdėmiau pasižiūrėti, kas labiau 
smardina aplinką - ar tie keli 
rajone esantys kiaulidžių kom-
pleksai, ar iš gyventojų namų 
pro kaminus sklindanti smarvė? 
Deginamos padangos, polietile-
nas, visokios šiukšlės, net nosį 
riečia, dusina, kvapą gniaužia. 
Srutų smarvė prieš deginamas 
krosnyse atliekas, plastmasę- 
tai rožių kvapas.“

Krepšinis. Anykščių 
„KKSC–Elmio“ (2/3) ekipa 
įsirašė antrą pergalę „Nostra.lt–
RKL“ čempionate. Penktadienį 
Ramūno Šližio vadovaujama 
komanda B diviziono B gru-
pėje 100:71 sutriuškino Šven-
čionėlių „Ridą“ (1/4). Po pen-
kių turų anykštėnų komanda B 
grupėje žengia šeštoje vietoje. 
Kitas „Nostra.lt“–RKL“ namų 
rungtynes Anykščių klubas žais 

lapkričio 18 dieną, kai 19.15 
val. susitiks su Ukmergės SC 
klubu.

Kvadratas. Ketvirtadienį 
Antano Baranausko pagrindinės 
mokyklos salėje buvo sureng-
tos Anykščių rajono mokyklų 
mergaičių kvadrato varžybos. 
Dėl turnyro aukso medalių 
kovojo penkios komandos. Po 
permainingų rungtynių paaiš-
kėjo, kad pirmoji vieta atiteko 
A. Baranausko mokyklos ko-
mandai, antroji – A. Vienuolio 

progimnazijos atstovėms, o 
trečioji – Troškūnų K. Inčiūros 
gimnazijos sportininkėms. Pa-
girtinai kovojusios Svėdasų ir 
Kavarsko ekipos vis dėlto liko 
už trejetuko ribos.

Krepšinis II. MKL U–16 ly-
goje dramatišką pergalę pasie-
kė jaunieji Anykščių krepšinin-
kai. Ramūno Šližio auklėtiniai 
J. Biliūno gimnazijos salėje po 
pratęsimo 51:45 nugalėjo Šiau-
lių „Saulės“ ekipą. Šiauliečiai į 
priekį išsiveržė jau mačo pra-

džioje ir pirmavo iki ketvirtojo 
kėlinio pabaigos. Tuomet aikš-
tės šeimininkai surengė spurtą 
ir įgijo dviejų taškų pranašumą 
(45:43). Vis dėlto „Saulės“ ko-
mandai pavyko išsigelbėti ir 
buvo žaidžiamas pratęsimas. 
Papildomo laiko metu abi ko-
mandos stropiai gynėsi ir ga-
liausiai svarbią pergalę 51:45 
šventė Anykščių KKSC ko-
manda.

Plaukimas. Šiauliuose vyko 
PC „Delfinas“ klubo organi-

zuojamos vaikų plaukimo var-
žybos. Šiauliuose savo jėgas 
išbandė penki anykštėnai – ke-
turi berniukai ir viena mergai-
tė. Gabrielė Ambraškaitė buvo 
jauniausia varžybų dalyvė, kuri 
grūmėsi net su dviem metais 
vyresnėmis varžovėmis, bet 
tai jai nesutrukdė laimėti auk-
so 200 m kompleksiniu būdu. 
Likę sportininkai kaupė varžy-
binę patirtį ir gerino asmeni-
nius rezultatus“, – sakė treneris 
Edvinas Apčinikovas.

Lapkričio 17 dieną, Anykščių koplyčioje (Vilniaus g. 36) vyks ADOX filmo peržiūra
17.30 val. „MR. LANDS-

BERGIS. SUGRIAUTI BLO-
GIO IMPERIJĄ“

Režisierius: Sergejus Loznica
Scenarijaus autoriai: Sergėjus 

Loznica, Vytautas V. Landsbergis
2022 / 249 min. / Lietuva, 

Ukraina
Po filmo peržiūros vyks dis-

kusija
DALYVAUJA režisierius 

Sergejus Loznica
Renginys NEMOKAMAS
1990 m. profesorius, muzikos 

istorikas, filosofas ir charizma-
tiškasis politinis lyderis Vytau-
tas Landsbergis išvedė savo šalį 
iš Sovietų Sąjungos sudėties ir 
privertė Michailą Gorbačiovą 

pripažinti jos suverenumą. Da-
bar, prabėgus daugiau nei 30 
metų po SSRS griūties, vienas 
iš nepriklausomybės judėji-
mo pradininkų grįžta mintimis 
į dramatiškus 1988–1991 m. 
įvykius ir žingsnis po žingsnio 
visam pasauliui primena apie 
drąsias lietuvių kovas už laisvę, 
apie nepaprastą žmonių pasiau-
kojimą, patriotines dainas, gar-
siai skambėjusias miestų aikš-
tėse ir tas beprotiškas bemieges 
naktis, kada stovėdami petys į 
petį prieš karinę techniką gynė-
me savo Lietuvą. Visa tai – gyva 
istorijos pamoka dabarties ir 
ateitiems kartoms, perduodama 
asmenybės, kuri tuo metu buvo 

karščiausių įvykių epicentre.
Filme Lietuvos istoriją nuo 

pirmų Sąjūdžio mitingų iki pa-
skutinio Rusijos kario išvedimo 
1993-iaisiais padeda atskleisti 
ne tik V. Landsbergio pasako-
jimas, bet ir iki šiol nematyti 
archyviniai kadrai.

Tai filmas apie unikalų lietu-
vių tautos istorijos momentą, 
kuris visiems laikams liks įam-
žintas kino istorijoje. Tai lais-

vės pamoka visam pasauliui. 
„Jis svarbus kaip priminimas, 
kad drąsa yra svarbiausias 
ginklas net mažos tautos ran-
kose, pajėgus sugriauti blogio 
imperiją“, – sako režisierius S. 
Loznica.

Festivalio organizatorius: 
Anykščių menų centras

Festivalio partneriai: Stu-
dio Nominum ir Kino Kontora

Festivalį remia: Lietuvos 
kino centras, Anykščių rajono 
savivaldybė, AVAKA, EPSON, 
„Nykščio Namai“

Informaciniai festivalio 
rėmėjai: Regioninis naujienų 
portalas ir laikraštis „Anykš-
ta“, Aukštaitijos internetinė 
naujienų agentūra ,,AINA“, 
Panevėžio dienraštis „Sekun-
dė“, Ukmergės naujienų porta-
las „Vilkmerge.lt“.
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horoskopas
AVINAS. Problemos dėl svei-

katos savaitės pradžioje neturėtų 
būti išties rimtos. Antroje savaitės 
pusėje galite būti užsipultas ir kaž-
kuo apkaltintas, bet bendradarbiai 
jus visiškai palaikys.  

JAUTIS. Galimas daiktas, kad 
kažkas yra sumanęs negarbingų 
dalykų. Savaitės pradžioje galimi 
bandymai suvaržyti jūsų laisvą 
valią, primesti svetimas žaidimo 
taisykles. 

DVYNIAI. Bendras darbas, 
ypač protinis, bus itin produktyvus 
ir atneš jums didelį pasitenkinimą. 
Jūsų protas šią savaitę bus ypač 
pagaulus ir kūrybiškas. 

VĖŽYS. Būsite gerokai užsiė-
męs namų rūpesčiais, tad kitiems 
dalykams veikiausiai neliks nei 
laiko, nei jėgų. Tikėtinos nelauk-
tos pajamos. Gali kankinti seniai 
praėjusių dienų ilgesys. 

LIŪTAS. Santykiai su artimai-

siais bus šilti ir nuoširdūs. Turė-
site ne vieną progą išreikšti savo 
kūrybines ar kokios kitos veiklos 
ambicijas. Ilgas ir detalus pokal-
bis praturtins jus nauju požiūriu į 
senus dalykus.

MERGELĖ. Jausitės ganėtinai 
suvaržytas, tiek jūsų norai, tiek 
veiksmai dėl pačių įvairiausių 
priežasčių bus visaip varžomi. 
Nesileiskite išvedamas iš kantry-
bės! 

SVARSTYKLĖS. Labai tin-
kamas metas verslo deryboms, 
dalykinėms kelionėms. Labiau 
pasitikėkite draugais ir kolego-
mis, nedubliuokite jų darbo - taip 
išvengsite nereikalingo streso ir 
sutaupysite brangaus laiko. 

SKORPIONAS. Turėsite 
problemų namuose, kurias labai 
norėtumėte tiesiog ignoruoti. 
Nedarykite taip! Saugokitės per-
nelyg emocingai reaguoti, ypač 
bendraudamas su viršininkais ar 
vyresniais už save.

ŠAULYS. Jau geriau seksis 
įgyvendinti savo planus. Pagaliau 
aiškiai pajusite kryptį. Besivai-
kydamas savo tikslų saugokitės 
įžeisti ar kokiu nors būdu įskau-
dinti jums palankų asmenį. 

OŽIARAGIS. galite tikėtis 
emocinio atoslūgio. Didieji įvy-
kiai jau praėję, skubieji darbai 
vienaip ar kitaip nudirbti, ir dabar 
norisi tik išjungti telefoną ir gerai 
išsimiegoti... Savaitgalį laukia iš-
laidavimas ir pramogos.

VANDENIS. Vargu ar ir šią sa-
vaitę liksite visų dėmesio centre, net 
jei ir norėtumėte. Jei nenorite pasi-
rodyti juokingas, verčiau susitaiky-
kite su susiklostančia padėtimi. 

ŽUVYS. Būsite labai išsiblaš-
kęs, darbus dirbsite ką nugrieb-
damas - tai tą, tai kitą. Turite 
pagaliau apsispręsti ir nurimti. 
Konfliktas namuose antroje sa-
vaitės pusėje gali paskatinti siekti 
didesnės asmeninės nepriklauso-
mybės ir laisvės.

siūlo darbą

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Tel. (8-611) 77722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Tel. (8-699) 60871.

Nekilnojamasis turtas

Senus miškus, malkinius miš-
kus, kirtavietes visoje Lietuvoje 
nuo 1000 iki 10 000 eurų už 
hektarą. Apmokėjimas išanks-
tinis.

Tel. (8-610) 85178.

Superkame karves, 
bulius ir telyčias 

„krekeNavOs 
aGrOFIrMOs“ 

Supirkeja Olga Smailienė . 
Tel. (8-612) 02125 .

Medžio apdirbimo įmonė 
TIesIOGIaI perka 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Tel. (8-686) 86702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Tel.  (8-687) 76191. Pjauna medieną pagal jūsų 

duotus matmenis.
Perka apvalią medieną.

Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Tel. (8-686) 86702.

kaminų įdėklai, 
pristatomi kaminai.

Skarda 0,6 - 0,8 mm storio. 
Kaminų remontas, angų didini-
mas, galvutės mūrijimas, skardi-
nimas, židinių statyba. 
Stogų dengimas.Patirtis 20 m.
Tel.: (8-612) 36705, (8-652) 37118.

Butą, sodybą, namą, mišką, 
žemės ūkio ir jų bendrų savi-
ninkų visas dalis. Sutvarko pa-
veldėjimus.

Tel. (8-609) 92144.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Tel. (8-608) 44340.

automobiliai

UAB „Deviro“ - automobilius, 
visureigius, mikroautobusus. 
Išrašo utilizacijos pažymas, iš-
siveža patys.

Tel. (8-628) 07656.

Utilizuoja automobilius. 
Superka važiuojančius ir ne-
važiuojančius automobilius. 
Išsiveža patys. Atsiskaito vie-
toje. Išrašo sunaikinimo pažy-
mėjimus. 

Tel. (8-609) 31414.

Brangiai ir skubiai - automo-
bilius, mikroautobusus, moto-
ciklus, traktorius. 

Tel. (8-673) 50446.

Gyvuliai

Egidijus ir Sandra - įvairius 
veršelius. Sąžiningai sveria. 
Moka PVM. Greitai pasiima. 

Tel.: (8-689) 15792, (8-651) 58506. 

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 - 21 proc. Atsiskaito iš 
karto, sveria elektroninėmis 
svarstyklėmis.

Tel.: (8-687) 21828,
(8-675) 95128.

Nuolat brangiai - karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Tel. (8-656) 40439.

kita

Krūmų ir menkavertės medie-
nos kirtimas apleistose žemė-
se ir sodybose. Menkavertės 
medienos ir miško pirkimas. 

Tel. (8-656) 77315.

Transporto paslaugas teikian-
čiai įmonei reikalingas tolimųjų 
reisų vairuotojas-ekspeditorius 
su CE kategorija. 

Tel. (8-616) 94085 
Tomas, Molėtai. 

Nekilnojamasis turtas

Namą Anykščių mieste.
Tel. (8-623) 30183. 

3 k. butą Svėdasų miestelio 
centre. Centrinis šildymas. Arti 
parduotuvės, gimnazija, stote-
lė. 27 800 Eur.

Tel. (8-645) 63622.

Mindaugo g. 3 k. butą. Pirmas 
aukštas, renovuotas namas. 

Tel. (8-601) 29904.

kuras

Malkos 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Tel. (8-684) 81890. 

Kaminų valymas, įdėklų ga-
myba, montavimas. Pristatomi 
kaminai. 

Tel. (8-656) 24531. 

Įvairias malkas, turi sauses-
nių. Veža miškovežiu po 30 
erdm, kaladėmis arba skaldy-
tas iki 9 erdm.

Tel. (8-648) 84052.

asmeninis skelbimas, 
jeigu jame tik vienas žodis 

ir telefono numeris, 
antradienio „anykštoje“ 

kainuos tik 7 eurus, 
šeštadienio – 8 eurus.

 
Skelbimai priimami „Anykštos“ re-

dakcijoje - Vilniaus g.29, Anykščiai. 
Tel. (8-381) 59458;

(8-686) 33036.
El. p.: reklama@anyksta.lt

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr.3476/0004:151), esančio Mickūniškių k, Traupio 
sen., Anykščių r. sav., bendrasavininką, kad UAB ,,Anykščių matininkas“ matininkas Julijonas 
Jurkėnas, kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-1760, atliko žemės sklypo (projektinis Nr. 538), 
esančio Mickūniškių k., ribų ženklinimo darbus. 

Prireikus išsamesnės informacijos prašome kreiptis į įmonę UAB ,,Anykščių matininkas“ adresu 
J. Biliūno g. 4-8, Anykščiai, el. p.: julijonas.jurkenas@anmat.lt arba telefonu (8-615) 52931.

Žaidimas nr. 1388  Žaidimo data: 2022-11-13 Skaičiai: 52 21 01 11 72 27 34 75 43 66 65 69 61 
23 28 68 20 70 57 13 45 14 53 29 42 25 63 30 74 41 60 02 22 64 47 54 36 17 46 09 (Teleloto+ pirmieji 
12 kamuoliukų, keturi kampai, eilutė, įstrižainės) 37 10 71 12 58 35 62 48 24 03 33 38 56 (visa len-
telė) Prizai Žaidimas Laimėjimas Laimėtojų skaičius Užbraukus visą lentelę 12350.00€ 2 Užbraukus 
įstrižaines 19.00€ 517 Užbraukus eilutę 4.00€ 8571 Užbraukus keturis kampus 2.00€ 16855 Papildomi 
prizai Bilietas Prizas 005*567 500 Eurų 0057081 Automobilis JEEP COMPASS 001*095 Pakvietimas 
į TV studiją 012*000 Pakvietimas į TV studiją 024*577 Pakvietimas į TV studiją

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 3454/0001:540), esančio Kuniškių k., Anykščių sen., 
Anykščių r. sav., savininkę, kad UAB ,,Anykščių matininkas“ matininkas V.G., kvalifikacijos pažy-
mėjimo Nr. 2M-M-377, 2022-11-22 11.00 val. atliks žemės sklypo (kadastrinis Nr. 3454/0001:362), 
esančio Kuniškių k., ribų ženklinimo darbus.

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 3426/0001:381), esančio Naujųjų Elmininkų k., 
Anykščių sen., Anykščių r. sav., savininkę, kad UAB ,,Anykščių matininkas“ matininkas V.G., kva-
lifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-377, 2022-11-21 14.00 val. atliks žemės sklypo (kadastrinis Nr. 
3426/0001:120), esančio Naujųjų Elmininkų k., ribų ženklinimo darbus.

Prireikus išsamesnės informacijos prašom kreiptis į įmonę UAB ,,Anykščių matininkas“, adresu J. 
Biliūno g. 4-8, Anykščiai, el. p.: info@anmat.lt arba telefonu (8-698) 16608.

Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Anykščių skyrius (toliau – 
Skyrius) informuoja, kad yra numatomas žemės sklypų, kurie jų formavimo metu pateko į 
teritorijas, kuriose taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, ir, kurių nekilnojamo-
jo daikto kadastro duomenų bylose jos nebuvo nurodytos ir įrašytos į Nekilnojamojo turto 
kadastrą ir registrą, esančių Anykščių rajono savivaldybėje Anykščių mieste unikalūs Nr. 
3403-0002-0040, 3403-0004-0021, 3403-0004-0078, 3403-0009-0001 , 3403-0010-0005, 
3403-0010-0076, 4400-5118-4871, 3403-0011-0041, 3403-0011-0072, 3403-1231-2126, 
3403-0013-0045, 4400-0829-1354, 4400-0012-4821, 3403-0021-0022, 3403-0021-0033, 
3403-0021-0051, 3414-0001-0192, Troškūnų seniūnijoje unikalūs Nr. 3410-0001-0126, 
3410-0001-0040, 3410-0001-0108, 3410-0001-0118, 4400-0335-0772, Andrioniškio se-
niūnijoje unikalūs Nr. 4400-0400-7278, 3401-0030-0063, Viešintų seniūnijoje unikalūs 
Nr. 3410-0003-0178, kadastro duomenų pakeitimas įrašant specialiąją žemės naudojimo 
sąlygą Kelių apsaugos zonos (III skyrius, antrasis skirsnis). Žemės sklypų dalys priklauso 
mirusiems asmenims arba asmenims, kurių gyvenamoji vieta nežinoma. Pastabas dėl nu-
matomo kadastro duomenų pakeitimo žemės sklypų savininkai arba mirusių savininkų turto 
paveldėtojai gali pateikti Skyriui (adresu J. Biliūno g. 19, Anykščiai) raštu ne vėliau kaip per 
30 dienų nuo šio pranešimo paskelbimo.
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Edmundas, Gertrūda, 
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Gerdvilė.
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Vienas kunigėlis savo para-
pijiečiams nuolat pasakojo apie 
rojų.

- Kodėl mums niekada nepa-
sakojate apie pragarą? - kartą 
paklausė šie.

- Nėra jokio tikslo, juk praga-
rą jūs pamatysite patys.

***
Moteris užeina į kilimų par-

duotuvę:
- Norėčiau kokio nors kilimo 

vaikų kambariui, kuo praktiš-
kesnio. Gal galėtumėte ką nors 
patarti?

- O kiek vaikų turite?
- Šešis.
- Na, praktiškiausia būtų 

kambarį asfaltuoti...

***
Grįžta namo vyras, randa pas 

žmoną meilužį. Tas tik susiren-
ka drabužius ir iššoka pro lan-
gą.

- O čia kas toks? - klausia vy-
ras.

- Kažkoks chamas, mielasis. 
Nei tau „labas“, nei man „su-
die“...

***
- Iš karto po vestuvių mano 

žmona pradėjo svaidyti į mane 
visokiausius daiktus, - pasakoja 
sutuoktinis teismui.

- Kiek laiko jūs vedę?
- Penkiolika metų.
- Tačiau jūs skundžiatės tik 

dabar?
- Taip, nes tik praėjusią savai-

tę ji pirmą kartą pataikė.

Anykščių krašto turizmo lyderiams 
išdalytos „Turizmo gilės“

(Atkelta iš 1 psl.)

Už įgyvendintas iniciatyvas 
„Metų žmogaus“ nominacija 
atiteko VšĮ „Aukštaitijos siau-
rasis geležinkelis“ direktoriui 
Dariui Liutikui. Kaip skelbta 
apdovanojimų renginyje, jo 
dėka „Aukštaitijos siaurasis 
geležinkelis“, anykštėnų vadi-
namas Siauruku, pradėjo teikti 
naują paslaugą – pasiūlė pirtį ir 
kubilą ant siauruko bėgių. Tai - 
užsakomieji reisai, kurių metu 
galima mėgautis ne tik pirtimi ir 
vandens kubilu, bet ir apylinkių 
gražiais vaizdais, kol siaurukas 
rieda bėgiais. D.Liutikas taip 
pat įvertintas už iniciatyvą, kad 
Siauruko stotyje atsirastų kavi-
nė, už kalėdinio reiso ir Kalėdų 
senelio „atsiradimą“, už božole 
vyno edukacijas ir už tai, kad 
Siauruko vardas vis dažniau gir-
dimas ir minimas, kad vis dau-
giau žmonių atvyksta į Anykš-
čius ir domisi Siauruku.

Nominaciją „Metų atradi-
mas“ už 2022 metų naujienas 
taip pat atsiėmė VšĮ „Aukštai-
tijos siaurasis geležinkelis“ di-
rektorius D.Liutikas.

„Taip, jiems pavyko 2022 m. 
būti sėkmingiausiais, nes jie pri-
statė naujieną (pirtis ir kubilas). 
Kiek mums žinoma, niekas pa-
saulyje neturi įsirengęs pirties 
ir kubilo traukinuke“, – skelbė 
apdovanojimų organizatoriai.

Nominacija „Metų sėkmin-
giausi“ už išlaikomą popu-
liarumą atsiėmė Aukštaitijos 
saugomų teritorijų direkcijos 
direktoriaus pavaduotojas Kęs-
tutis Šerepka. Apdovanojimas 
skirtas už Medžių lajų taką.

Pasak apdovanojimų organi-
zatorių, šis objektas nuo 2015 
metų yra gausiai lankomas 
turistų ir neužleidžia savo po-
zicijų kitiems objektams, nes 
jis nuostabus bet kurio metų 
laiku. Puikus vaizdas su nuo-
lat besikeičiančia gamta vilioja 
sugrįžti ten jau buvusius, o dar 
nebuvusius vilioja savo didin-
gumu ir naujai atidarytu tiltu 
per Šventosios upės tiltą. 

Už originalią nakvynės vietą 
nominacija „Metų pastogė“ skir-
ta stovyklavietei „Teka Teka“.

Pasak apdovanojimų organiza-
torių, ši stovyklavietė lankytojų 
laukia prie Šventosios ir Anykš-

tos upių sankirtoje. Ten galima 
išgerti arbatos/kavos iš valgo-
mų puodelių. Praleisti naktį ar 
naktis „glampinge“ - stilingai 
įrengtose palapinėse, pasigrožė-
ti veidrodiniu nameliu ir sutikti 
nuolat besišypsančią savininkę 
Redą, kuri kartu su savo vyru 
Giedriumi įrengė stovyklavietę, 
sutvarkė nemažą plotą krūmy-
nų ir brūzgynų, bei ruošiasi ki-
tiems siurprizams, kurie stebins 
anykštėnus ir svečius.  

Už maisto ir aplinkos dermę 
nominacija „Metų skonis“ skir-
ta UAB „Anšilas“.

Anot apdovanojimų orga-
nizatorių, jie jau nuo pirmųjų 
atidarymo dienų labai skaniai 
ir svarbiausiai sveikai maitina 
anykštėnus, svečius. Nuolat 
atnaujina meniu. Restorano 
svečius nustebins specialiai, 
rankomis gamintos lėkštės – su 
pušų šakelių, eglių ar įvairių 
gėlių įspaudais ir ornamentais. 
Pristatydamas meniu, virtu-
vės šefas pabrėžia, kad kuriant 
kiekvieną patiekalą stengtasi 
įdėti kažką natūralaus – tiesiai 
iš miško. Restorano „Miškas“ 
virtuvė ruošia patiekalus, ku-
riuose naudoja eglių majonezą, 
pušų aliejų, šermukšnius, šalta-
lankius, bruknes, spanguoles, 

Nominacija „Metų sėkmingiausi“ skirta Medžių lajų takui. Apdovanojimą atsiėmė Aukštaitijos sau-
gomų teritorijų direkcijos direktoriaus pavaduotojas Kęstutis Šerepka.

Už originalią nakvynės vietą apdovanojimas skirtas stovyklavie-
tei „Teka Teka“. Apdovanojimą atsiimė Reda Šiukščiuvienė.

įvairius grybus. Šviežios daržo-
vės ir vaisiai ant restorano stalo 
atkeliauja iš rūpestingai puose-
lėjamo nuosavo sodo ir daržo, 
o likusi produkcija gaunama iš 
vietinių ūkininkų.

Renginio metu taip pat buvo 
įteikta padėka bei prizas „Už 
didžiausią indėlį mokant vie-
tinės rinkliavos mokestį.“ Šis 
apdovanojimas atiteko UAB 
„Anšilas“.

Apdovanojimų metu taip pat 
pagerbti karo pabėgėliams iš 
Ukrainos pagalbą suteikę tu-
rizmo paslaugų teikėjai – jiems 
įteiktos Anykščių rajono mero 
Sigučio Obelevičiaus padėkos.

„Dalis anykštėnų iki šiol neti-
ki, kad turizmas yra tokia šaka, 
kaip koks nors žemės ūkis ar 
pramonė. Turizmas buvo šiek 
tiek susitraukęs per „kovidą“, 
bet iki pandemijos jis generavo 
didesnį BVP nei žemės ūkis. 

Kai tą aš išgirdau pirmą kar-
tą, man tuo buvo sunku patikė-
ti, bet taip yra, tai faktas. Turiz-
mas yra ir eksporto prekė. Jei 
pas mus atvyksta turistai iš už-
sienio ir jie čia palieka pinigų, 
tai yra pajamos miestui, valsty-
bei. Visi žinome, kad turizmas 
Anykščiuose yra vienas iš pri-
oritetų, tai nesikeičia ir, manau, 
nesikeis. 

Net jei po rinkimų atsirastų 
kažkokia keistesnė valdžia ir 
ji sakytų, kad keičiame prio-
ritetus ir vystysime pramonę, 
jai to padaryti nepavyktų, nes 
turizmo vystymas jau nuo seno 
užprogramuotas bendrojo pla-
no sprendiniuose“, - apdovano-
jimų ceremonijos metu kalbėjo 
meras S.Obelevičius.

Renginio dalyviams sveiki-
nimus nuo Seimo nario Tomo 
Tomilino perdavė jo patarėjas 
Antanas Baura.

„Kuomet Anykščių rajone 
buvo įvestas vietinės rinkliavos 
mokestis, buvo kalbama, kad pas 
mus nebeatvažiuos turistai. Nie-
ko panašaus. Pirmaisiais metais 
šio mokesčio buvo surinkta virš 
50 tūkst. Eur, o šiemet jo bus su-
rinkta dar daugiau“, - sėkmingą 
šį turizmo sezoną prognozavo 
A.Baura.

-AnYkŠTA

Vienuolikai turizmo paslaugų teikėjų buvo įteiktos padėkos už 
pagalbą ukrainiečiams.    Anykščių TViC nuotr.


